


Abrasives For a Better World

Calidad y Tecnología de punta.         



British viene actuando en el mercado nacional y de 
exportación desde 1996, trabajando con tecnología 
de punta para la fabricación y comercialización 
de productos de fibras de no-tejido, abrasivas y 
no abrasivas, para limpieza doméstica, limpieza 
profesional y para aplicación en la industria. 

Todos los productos están sistemáticamente 
adecuados al mercado, siempre garantizados por 
un proceso de calidad consistente, elaborado por 
profesionales especializados.

Acompañando la trayectoria de transformación, 
en 2018, British pasó por una reformulación en su 
marca a través de su logotipo y de su identidad 
visual, con el propósito de acompañar las nuevas 
tendencias de design y obtener una comunicación 
leve y fácil de sus productos dirigida a sus clientes.



D
IS

CO
S 

D
E 

PI
SO

Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade 
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0101358 300 5 320x320x140 1,01

FDC5-0101360 350 5 370x370x140 1,27

FDC5-0101361 380 5  460x460x140 1,44

FDC5-0101362 410 5 460x460x140 1,63

FDC5-0101363 440 5 460x460x140 1,83

FDC5-0101400 480 5  530x530x140 2,12

FDC5-0101365 510 5  530x530x140 2,35

FDC-0101358 300 20 320x330x510 3,34

FDC-0101360 350 20 370x370x510 4,37

FDC-0101361 380 20  460x460x510 5,06

FDC-0101362 410 20 460x460x510 5,81

FDC-0101363 440 20 460x460x510 6,61

FDC-0101400 480 20 530x530x500 7,77

FDC-0101365 510 20 530x530x500 8,71

Ofrece una alta agresividad, el disco Pesado 
Marrón se recomienda para la remoción 
de ceras antiguas y suciedades de difícil 
remoción. Además, es adecuado para limpieza 
húmeda o seca, pudiendo usarse en pisos de 
cemento en la finalización de obras.

Pesado Marrón

El disco Ultra Pesado ofrece una alta 
agresividad y un prolongado poder de corte 
y remoción, debido a su textura abierta 
que evita el empaste.  Se recomienda 
para la remoción de suciedades pesadas y 
tratamientos en pisos.

Ultra Pesado Azul Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade   
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0101217 300 5  320x320x140 0,77

FDC5-0101220 350 5 370x370x140 0,93

FDC5-0101221 380 5 460x460x140 1,05

FDC5-0101222 410 5  460x460x140 1,17

FDC5-0101223 440 5 460x460x140 1,30

FDC5-0101224 480 5  530x530x140 1,49

FDC5-0101225 510 5 530x530x140 1,65

FDC-0101217 300 20 320x330x510 2,37

FDC-0101220 350 20  370x370x510 3,04

FDC-0101221 380 20 460x460x510 3,49

FDC-0101222 410 20 460x460x510 3,99

FDC-0101223 440 20  460x460x510 4,51

FDC-0101224 480 20 530x530x500 5,28

FDC-0101225 510 20 530x530x500 5,89

ALTA DURABILIDAD, 
UTILIZABLE DE LOS 
DOS LADOS. LAVABLE.

La línea de discos Super British es completa y presenta soluciones para todas las etapas de tratamiento de 
pisos, desde remoción, limpieza y mantenimiento, pulido y acabamiento, hasta para enceradoras de alta 
rotación. Los discos Super British poseen minerales abrasivos en toda su espesura, unidos a las fibras a través 
de resina de alta resistencia, aumentando su vida útil y ofreciendo desempeño del inicio al fin. Además, el 
portfolio ofrece innumerables opciones de diámetros para adecuarse a todos los tipos de enceradoras.

DISCOS PARA REMOCIÓN
Indicados para la remoción total de las capas de suciedades, ceras y sellador, dejando el piso con 
su apariencia natural. Para utilización en enceradoras de baja rotación.
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Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0104010 300 5  320x320x140 0,79

FDC5-0104013 350 5 370x370x140 0,96

FDC5-0104014 380 5  460x460x140 1,08

FDC5-0104015 410 5 460x460x140 1,21

FDC5-0104016 440 5  460x460x140 1,35

FDC5-0104017 480 5 530x530x140 1,55

FDC5-0104018 510 5 530x530x140 1,71

FDC-0104010 300 20 320x330x510 2,45

FDC-0104013 350 20 370x370x510 3,16

FDC-0104014 380 20 460x460x510 3,63

FDC-0104015 410 20  460x460x510 4,14

FDC-0104016 440 20 460x460x510 4,70

FDC-0104017 480 20 530x530x500 5,49

FDC-0104018 510 20  530x530x500 6,14

El Disco Removedor Negro SB se recomienda 
para la remoción total y rápida de todos los 
tipos de tratamientos antiguos y suciedades 
pesadas, como barniz y bases selladoras.

Negro SB Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade 
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0102015 300 5  320x320x140 0,96

FDC5-0102018 350 5 370x370x140 1,20

FDC5-0102019 380 5 460x460x140 1,37

FDC5-0102020 410 5 460x460x140 1,54

FDC5-0102021 440 5 460x460x140 1,73

FDC5-0102022 480 5 530x530x140 2,00

FDC5-0102023 510 5  530x530x140 2,22

FDC-0102015 300 20 320x330x510 3,16

FDC-0102018 350 20  370x370x510 4,12

FDC-0102019 380 20  460x460x510 4,76

FDC-0102020 410 20 460x460x510 5,46

FDC-0102021 440 20 460x460x510 6,22

FDC-0102022 480 20  530x530x500 7,30

FDC-0102023 510 20 530x530x500 8,18

El Disco Limpiador Verde Plus se recomienda para 
limpieza y mantenimiento periódico de los pisos. 
Su acción elimina suciedad impregnada, rayas, 
manchas y marcas, dejando la superficie lista para 
la reaplicación del acabamiento.

Limpiador Verde Plus

REDUCE EL COSTO 
DE OPERACIÓN. 
PERFORMANCE 
DEL INICIO AL FIN.

DISCOS PARA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO
Indicados para operación de limpieza y mantenimiento, con o sin la remoción parcial de 
los tratamientos existentes en los pisos. Para utilización en enceradoras de baja rotación.
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Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade  
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0105005 300 5  320x320x140 0,77

FDC5-0105008 350 5 370x370x140 0,93

FDC5-0105009 380 5  460x460x140 1,05

FDC5-0105011 410 5 460x460x140 1,17

FDC5-0105010 440 5  460x460x140 1,30

FDC5-0105013 480 5 530x530x140 1,49

FDC5-0105014 510 5 530x530x140 1,65

FDC-0105005 300 20 320x330x510 2,37

FDC-0105008 350 20 370x370x510 3,04

FDC-0105009 380 20 460x460x510 3,49

FDC-0105011 410 20  460x460x510 3,99

FDC-0105010 440 20 460x460x510 4,51

FDC-0105013 480 20 530x530x500 5,28

FDC-0105014 510 20  530x530x500 5,89

El disco Restaurador Buffer Rojo Plus 
realiza la limpieza de la primera camada 
de la superficie del piso, removiendo la 
suciedad menos impregnada, pequeñas 
rayas y manchas. Con el uso del spray 
buff, reaplica las camadas de acabamiento 
simultáneamente.

Restaurador Buffer 
Rojo PLUS

Elimina de 2 a 3 camadas de acabamiento, 
el Disco A2MF HP prepara la superficie 
para nuevos tratamientos de forma 
rápida y segura, pues no requiere el uso 
de removedores y químicos agresivos, 
posibilitando el uso sólo con agua o 
detergente neutro.

 A2MF HP Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade 
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC-0707181 300 10  320x320x140 0,86

FDC-0707182 350 10 370x370x140 1,06

FDC-0707183 380 10  460x460x140 1,20

FDC-0707184 410 10 460x460x140 1,34

FDC-0707185 440 10  460x460x140 1,50

FDC-0707186 480 10 530x530x140 1,73

FDC-0707187 510 10 530x530x140 1,91

PARA ENCERADORAS 
DE BAJA ROTACIÓN.  
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Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

 Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0101036 300 5  320x320x140 0,69

FDC5-0101038 350 5 370x370x140 0,82

FDC5-0101039 380 5  460x460x140 0,92

FDC5-0101040 410 5 460x460x140 1,02

FDC5-0101041 440 5  460x460x140 1,13

FDC5-0101042 480 5 530x530x140 1,29

FDC5-0101043 510 5 530x530x140 1,41

FDC-0101036 300 20 320x330x510 2,04

FDC-0101038 350 20 370x370x510 2,60

FDC-0101039 380 20 460x460x510 2,97

FDC-0101040 410 20  460x460x510 3,38

FDC-0101041 440 20 460x460x510 3,81

FDC-0101042 480 20 530x530x500 4,44

FDC-0101043 510 20  530x530x500 4,95

Código del 
Producto

Diámetro  
(mm)

Quantidade  
en Caja 

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0101025 300 5  320x320x140 0,74

FDC5-0101027 350 5 370x370x140 0,90

FDC5-0101028 380 5  460x460x140 1,01

FDC5-0101029 410 5 460x460x140 1,13

FDC5-0101030 440 5  460x460x140 1,25

FDC5-0101033 480 5 530x530x140 1,43

FDC5-0101032 510 5 530x530x140 1,58

FDC-0101025 300 20 320x330x510 2,27

FDC-0101027 350 20 370x370x510 2,91

FDC-0101028 380 20 460x460x510 3,34

FDC-0101029 410 20  460x460x510 3,80

FDC-0101030 440 20 460x460x510 4,30

FDC-0101033 480 20 530x530x500 5,02

FDC-0101032 510 20  530x530x500 5,61

Renueva el brillo sobre el piso mientras fija y 
nivela el acabamiento. El disco Pulidor Amarillo, 
además de eliminar marcas y rayas, proporciona 
un pulido simultáneo. Puede ser también utilizado 
para limpieza leve, sin eliminar el acabamiento.

Pulidor Amarillo

Indicado para operaciones de pulido, 
el disco Lustrador Blanco proporciona 
un alto nivel de brillo sin eliminar el 
acabamiento.

Lustrador Blanco

DISCOS PARA PULIDO Y ACABAMIENTO
Indicados para la operación de pulido y alto brillo. Además de mejorar el aspecto del 
piso, aumentan la vida útil de los tratamientos de las superficies. Para utilización en 
enceradoras de baja rotación.
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Código del 
Producto

Diámetro 
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0101295 510 5  530x530x140 1,69

FDC5-0101296 680 5  690x690x140 2,77 

El disco Pelo de Cerdo está indicado para la eliminación de marcas y rayas 
en lugares de tránsito intenso, haciendo simultáneamente el pulido y 
recuperando el brillo. Se recomienda el uso frecuente.

Pelo de Cerdo

Código del 
Producto

Diámetro  
(mm)

Quantidade 
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FDC5-0101297 510 5 530x530x140 1,72

FDC5-0101298 680 5  690x690x140 2,82

El Restaurador Champagne está indicado para 
la obtención de brillo en lugares de tránsito leve.

Champagne

AUMENTAN LA 
VIDA ÚTIL DEL PISO.

DISCOS PARA ENCERADORAS HIGH SPEED
Indicados para operación de pulido y alto brillo en enceradoras de alta rotación. Fijan y restauran 
acabamientos en pisos con cera acrílica, mejorando el aspecto y aumentando la vida útil de los 
tratamientos. 
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Removedora
Negra SB

Código del 
Producto

Dimensiones 
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FRC-1111038 508x355 5  530x530x140 2,00

Buffer Rojo PLUS
Código del 
Producto

Dimensiones 
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FRC-1111040 508x355 5  530x530x140 1,49

A2MF
Código del 
Producto

Dimensiones  
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FRC-1111044 508x355 5  530x530x140 0,99

Limpiadora
Verde PLUS

Código del 
Producto

Dimensiones 
(mm)

Quantidade
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FRC-1111039 508x355 5  530x530x140 1,54

PLACAS PARA LAVADORA ORBITAL
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Dimensiones 
(mm)

Quantidade  
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

75x110x20 60 Unitaria 370x250x168 0,55

75x110x20 120 (40 pqts c/ 3) Paquete de  3 475x261x253 1,05

Dimensiones 
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

75x110x20 60 Unitaria 370x250x168 0,70

75x110x20 120 (40 pqts c/ 3) Paquete de  3 475x261x253 1,14

75x110x20 120 (30 pqts c/ 4) Paquete de  4 475x261x253 1,14

75x110x20 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 2,10

75x110x20 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 
(empaquetado individualmente ) 320x330x510 2,10

75x110x20 200 Granel 320x330x510 1,90

Dimensiones 
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

75x110x20 60 Unitaria 370x250x168 0,55

75x110x20 120 (40 pqts c/ 3) Paquete de  3 475x261x253 1,05

75x110x20 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 1,70

75x110x20 200 Granel 320x330x510 1,70

La Esponja Limpieza General está indicada para la 
limpieza de vasos, platos, cacerolas, vajilla, cubiertos y 
limpieza en general de diversas superficies. La nueva 
formulación posee tecnología que eliminan el 99,9% 
de las bacterias.

Limpieza General
Verde/Amarilla

La Esponja Antiadherente está indicada para la limpieza 
de superficies con revestimiento antiadherente. La nueva 
formulación posee tecnología que eliminan el 99,9% de 
las bacterias.

Antiadherente
Azul/Azul

La Esponja de Limpieza Suave limpia sin rayar, siendo 
ideal para superficies delicadas, como cerámicas, 
porcelanas, acrílicos, vidrios, acero inoxidable y otros 
utensilios metálicos. La nueva formulación posee  
tecnología que eliminan el 99,9% de las bacterias.

Limpieza Suave 
Naranja/Naranja

SUPER BRITISH
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Dimensiones
 (mm)

Quantidade
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

100x67,5x30 60 Unitaria 420x325x120 0,6

La Esponja Mágica limpia sólo con agua, sin la 
necesidad de químicos o productos de limpieza. 
Elimina con facilidad rayas de lápiz de color, crayones, 
pincel atómico, marcas de manos en las paredes, 
pisos, tomacorrientes, interruptores, pisos de 
madera, plásticos, materiales pintados y mucho más.

Mágica
Azul/Blanca

La Esponja Salva Uñas posee las cualidades de la Esponja 
Limpieza General, sin embargo, con un formato diferenciado 
que proporciona un encaje perfecto en la mano, protegiendo 
las uñas y evitando el contacto con los utensilios. 

Salva Uñas
Verde/Amarilla

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-2020004 87x125 60 Unitaria 330x250x275 1,1

Desarrollada para el lavado de parrillas, grillas, planchas, 
brochetas de acero y cacerolas de hierro. Está producida 
con fibra sintética y material abrasivo que garantizan una 
excelente durabilidad y un poder de limpieza superior, 
además de no oxidarse. Por ser un producto de alta 
abrasión, puede rayar superficies delicadas.

Fibra de Limpieza 
Limpiadora de Parrillas

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

92x65x40 60 Unitaria 470x300x145 0,84
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La Esponja Suave es ideal para la limpieza de 
áreas delicadas, que requieren una limpieza 
leve que no  va a agredir su superficie.

Suave 
Blanca/Amarilla

La esponja Limpia Piso posee un dimensional 
ideal para eliminar costras de suciedad en 
pisos cerámicos y azulejos.

Limpia Piso
Verde/Amarilla

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade  
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FEC-0303015 75x110x20 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 1,70

FEC-0303003 75x110x20 200 Granel  320x330x510 1,70

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FEC-0303030 90x245 100 Granel 370x370x510 2,30
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La textura suave de la esponja Limpia Vidrio proporciona una limpieza efectiva y sin rayar, perfecta 
para puertas y ventanas de vidrio, boxes de baños y demás superficies vitrificadas.

Limpia Vidrio 
Blanca/Azul

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FEC-0303031 90x245 100 Granel 370x370x510 2,20

Código del 
Producto

Dimensiones 
(mm)

Quantidade
 en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FEC-3030084 82x115 60 Unitaria 365x270x180 0,64

FEC-0303145 82x115 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 370x370x510 2,3

FEC-0303144 82x115 200 Granel 370x370x510 2,3

La esponja Spon Banho proporciona la limpieza 
ideal para su baño: elimina las impurezas y 
elimina las células muertas mientras masajea y 
revitaliza su piel. Indicada para uso diario.

Baño Diario
Blanca/Verde Claro

SPON BANHO
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Código del 
Producto

Dimensiones 
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones  

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FEC-0303119 70x100x18 200 Unitaria 320x330x510 1,7

FEC-0303117 70x100x18 300 (30 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 2,3

FEC-0303118 70x100x18 300 Granel 320x330x510 2,3

SPON LIMPA

La Spon Limpa Económica posee las mismas 
cualidades de la Spon Limpa Premium, sin 
embargo, con una dimensión diferenciada que la 
hace más económica.

Económica
Verde/Amarilla 

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones   

de la Caja (mm)
Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FEC-0303116 75x110x20 200 Unitaria 320x330x510 1,9

FEC-0303046 75x110x20 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 1,9

FEC-0303045 75x110x20 200 Granel 320x330x510 1,9

La Spon Limpa Premium es excelente para el 
mercado institucional. Recomendada para limpieza 
en general de diversas superficies, como vasos, 
platos, cacerolas, vajilla, cubiertos y mucho más.

Verde/Amarilla 
Premium
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Código del 
Producto

Dimensiones
 (mm)

Quantidade  
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-0202235 100x230 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 370x370x510 2,3

FFC-0202222 100x230 200 Granel 370x370x510 2,3

FFC-0202236 100x260 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 370x370x510 2,5

FFC-0202237 100x260 200 Granel 370x370x510 2,5

Suave Azul

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade  
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-2020003 110x225 120 (60 pqts c/ 2) Paquete de  2  320x330x510 1,5

FFC-0202119 100x230 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10  370x370x510 2,3

FFC-0202061 100x230 200 Granel 370x370x510 2,3

FFC-0202114 100x260 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10  370x370x510 2,5

FFC-0202001 100x260 200 Granel 370x370x510 2,5

FIBRAS DE LIMPIEZA 

Suave Blanca
La textura suave de la Fibra Suave efectúa una limpieza 
eficaz y sin rayas en superficies delicadas, tales como 
vidrios, cristales, porcelanas, acero inoxidable, fórmicas, 
cromados y superficies pintadas. Además de la fibra 
blanca, ofrecemos dos opciones más de colores, azul y 
roja, para posibilitar la diferenciación del lugar de uso, 
con el fin de evitar la contaminación cruzada.

La línea Super British de Fibras de Limpieza Profesional presenta alta durabilidad y eficiencia en la limpieza, 
se amoldan a cualquier superficie y formato. No sueltan residuos, no se oxidan, no lastiman las manos y no 
exhalan olores. Estas fibras de limpieza son prácticas e higiénicas.
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Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade  
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-0202233 100x230 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10  370x370x510 2,3

FFC-0202223 100x230 200 Granel  370x370x510 2,3

FFC-0202234 100x260 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 370x370x510 2,5

FFC-0202243 100x260 200 Granel 370x370x510 2,5

Suave Roja

Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-2020001 110x225 120 (60 pqts c/ 2) Paquete de  2 320x330x510 2,46

FFC-0202120 100x230 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 370x370x510 3,7

FFC-0202063 100x230 200 Granel 370x370x510 3,7

FFC-0202115 100x260 200 (20 pqts c/ 10) Paquete de  10 370x370x510 3,9

FFC-0202003 100x260 200  Granel  370x370x510 3,9

La Fibra de Limpieza General sustituye con 
ventajas la lana de acero en la limpieza 
general de restaurantes, cocinas industriales, 
frigoríficos y otras instalaciones. Puede ser 
utilizada en azulejos, pisos, pasamanos, 
cacerolas, asaderas, vajillas y hasta inclusive 
en bordes de piscinas. Está indicada también 
en la limpieza de hoteles y hospitales.

General
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Código del 
Producto

Dimensiones
 (mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-0202117 87x125 100 (20 pqts c/ 5) Paquete de  5 380x380x360 2

FFC-0202021 87x125 100 Granel  380x380x360 2

FFC-0202011 100x260 100 Granel 370x370x510 4

Código del 
Producto

Dimensiones
 (mm)

Quantidade 
en Caja Embalaje Dimensiones 

de la Caja (mm)
 Peso Aproximado

 de la Caja (kg)

FFC-2020002 110x225 120 (60 pqts c/ 2) Paquete de  2 320x330x510 2,66

FFC-0202124 100x230 100 (10 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 2,2

FFC-0202053 100x230 100 Granel 370x370x510 2,2

FFC-0202116 100x260 100 (10 pqts c/ 10) Paquete de  10 320x330x510 2,4

FFC-0202005 100x260 100  Granel  320x330x510 2,4

Con buen poder de remoción, la Fibra de 
Limpieza Pesada está recomendada para 
la limpieza de cocinas, asaderas, sartenes, 
campanas de extracción, ollas y otros 
utensilios. También puede ser utilizada en la 
limpieza de zócalos y pisos.

Pesada

La textura abierta y alta agresividad de la 
Fibra de Limpieza Ultra Pesada, proporciona 
una limpieza rápida en costras y suciedad 
de difícil remoción. Puede ser utilizada en 
ollas, planchas de frituras, hornos y grillas. 

Ultra Pesada Azul
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Código del 
Producto

Dimensiones
(mm)

Quantidade 
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

 Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FSC-0808001 75x115 5 220x220x170 0,33

Código del 
Producto

Dimensiones 
(mm)

Quantidade 
en Caja

Dimensiones 
de la Caja (mm)

  Peso Aproximado
 de la Caja (kg)

FSC-0808002 90x220 5 220x220x170 0,65

Para uso en conjunto con fibras, el Soporte 
Manual posee un formato ergonómico que 
proporciona una mejor manipulación de las fibras, 
facilitando el proceso de limpieza en planchas, 
mesas y lugares al alcance de la mano, además de 
ofrecer seguridad y comodidad en la limpieza de 
superficies con variaciones de temperatura.

Manual

Para uso en conjunto con fibras, el Soporte Articulado 
posee fácil manipulación que proporciona un mejor 
manejo de las fibras, facilitando el proceso de limpieza 
en lugares altos o de difícil acceso, como ventanas, 
paredes, vidrios, pisos, campanas de extracción y 
otros. Debe ser adaptado a un palo de su elección.

Articulado

SOPORTES PARA FIBRAS
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British también provee rollos de mantas para esponjas 
de diversas especificaciones, para futura conversión 
para clientes que poseen estructura para corte y 
empaquetamiento.

OBS: Atendemos otras especificaciones de producto 
y dimensión mediante la necesidad del cliente.

ROLLOS DE MANTAS PARA ESPONJAS

ROLLOS LAMINADOS PARA ESPONJAS

Producto / Tipo Anchura (m) x Longitud (m)

Manta Multiuso 1,01x120 ou 1,1x100

Manta Antiadherente 1,01x120 ou 1,1x100

Manta Limpieza Leve 1,01x120 ou 1,1x100

Manta Coloridas Suave (Baño) 1,01x120

Producto / Tipo Anchura (m) x Longitud (m)

Laminado Multiuso 1,01x60

Laminado Antiadherente 1,01x60

British también provee rollos laminados (mantas 
pegadas con espuma), para conversión para clientes 
que poseen estructura para corte y empaquetamiento.

OBS: Atendemos otras especificaciones de producto 
y dimensión mediante la necesidad del cliente.

Mantas y Espuma
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